Fração 09 (nove) desmembrado de uma parte do Imóvel "CETIS", 
com área de 2.025,71m2 (dois mil e vinte e cinco metros e setenta e um centímetros 
quadrados), neste Município de Pato Branco, constante da Matricula nº 657 do Registro 
Geral de Imóveis da Comarca de Pato Branco - PR. O terreno é avaliado em R$ 
95.000,00 (noventa e cinco mil reais), a empresa LABORATÓRIO DE REPRODUÇÃO 
ANIMAL RUMPF E HOPPEN L TOA. pessoa jurídica de direito privado, inscrita no 
CNPJ/MF sob nº 12.745.223/0001-67, sito Rua Ararigboia, 255, Sala 19, Centro, CEP 
85.501-260, nesta cidade de Pato Branco, Estado do Paraná.

[...]

Fração 09 (nove) desmembrado de uma parte do Imóvel "CETIS", com 
área de 2.025,71m2 (dois mil e vinte e cinco metros e setenta e um centímetros 
quadrados), neste Município de Pato Branco, constante da Matricula nº 657 do Registro 
Geral de Imóveis da Comarca de Pato Branco - PR. O terreno é avaliado em R$ 
95.000,00 (noventa e cinco mil reais), a empresa LABORATÓRIO DE REPRODUÇÃO 
ANIMAL RUMPF E HOPPEN L TOA. pessoa jurídica de direito privado, inscrita 
inscrita no CNPJ/MF sob nº 12.745.223/0001-67, sito Rua Ararigboia, 255, Sala 19, 
Centro, CEP 85.501-260, nesta cidade de Pato Branco, Estado do Paraná.

[...]

conformidade com a Matricula nº 657 do Registro Geral de Imóveis 

da Comarca de Pato Branco - PR, no entanto em conformidade com 

o mapa de fls 22, assinado pelo Engenheiro Civil Jairo Trombeta -

CREA/PR 20250/D, somente e passível de construção uma área de 

641.0m2 (seiscentos e quarenta e um metros quadrados), devido os 

recuos em atendimento aos normativos legais. 

Assim, nota-se que atende o disposto na Lei n° 

1207/93, em conformidade com o Estudo de Viabilidade Técnico e 

Econômico já que a proposta e de construção de área com no mínimo

[...]

XII - proibição de contratar com a administração pública, por perlodo de até 5 (cinco) anos. 

~ !..,,"" <;il'Ó 
;c·Fls !/,i) .~ 

~,h:..:,:.~ J 
~ 

Art. 22. Compete aos órgãos e entidades de registro e fiscalização, referidos no art. 16 desta Lei, definir 
critérios, valores e aplicar multas de R$ 2.000,00 (dois mil reais) a R$ 1.500.000,00 (um milhão e quinhentos 
mil reais), proporcionalmente à gravidade da infração. 

li de 14 

§ 1º As multas poderão ser aplicadas cumulativamente com as demais sanções previstas neste artigo. 

§ 2º No caso de reincidência, a multa será aplicada em dobro. 

§ 3º No caso de infração continuada, caracterizada pela permanência da ação ou omissão inicialmente